

BESTELAKO XEDAPENAK

URAREN EUSKAL AGENTZIA

6381

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 13koa, Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiarena, uraren kanona kudeatzeko ereduak onartzen dituena.

AURREKARIAK

Uren ekainaren 23ko 1/2006 Legearen VIII. kapituluan, uraren kanona sortzen eta arautzen da, Euskal Autonomia Erkidegoko tributu propio gisa.

Azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuaren bidez, Uraren Kanonaren Araubide Ekonomiko-finantza-rioren Erregelamendua onartzen da.

Azaroaren 2ko 229/2021 Dekretuaren bidez, Uraren Kanonaren Erregelamendu berria onartzen da, eta, xedapen indargabetzaile bakarrean, azaroaren 4ko 181/2008 Dekretuaren indargabetzea ezartzen da.

Dekretu horren azken xedapenetako lehenari jarraikiz, Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiari ahalmena ematen zaio dekretu horretan aipatzen diren ereduak onartzeko. Eredu horiek Euskal Herriko Agintaritzaren aldizkarian argitaratu beharko dira.

Azken xedapenetako lehenak ematen dizkidan ahalmenei jarraikiz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– F.A.-0008 eredia.

Ebazpen honen I. eranskinean agertzen den F.A.-0008 eredia («Uraren aprobetxamenduak, Hasierako adierazpena») onartzen da.

Bigarrena.– F.A.-0009 eredia.

Ebazpen honen II. eranskinean agertzen den F.A.-0009 eredia («Erakunde hornitzaileentzako hasierako adierazpena») onartzen da.

Hirugarrena.– F.A.-0010 eredia.

Ebazpen honen III. eranskinean agertzen den F.A.-0010 eredia («Salbuespenen eta hobarien eskaera») onartzen da.

Laugarrena.– F.A.-0011 eredia.

Ebazpen honen IV. eranskinean agertzen den F.A.-0011 eredia («Zenbatespen objektiboko sistema ezartzeko eskaera») onartzen da.

Bosgarrena.– F.A.-0012 eredia.

Ebazpen honen V. eranskinean agertzen den F.A.-0012 eredia («Uraren aprobetxamenduak. Autolikidazioa») onartzen da.

Seigarrena.– F.A.-0013 eredua.

Ebazpen honen VI. eranskinean agertzen den F.A.-0013 eredua («Erakunde hornitzaileentzako autolikidazioa») onartzen da.

Zazpigarrena.– F.A.-0014 eredua.

Ebazpen honen VII. eranskinean agertzen den F.A.-0014 eredua («Emandako bolumenen informazio-eredua») onartzen da.

Zortzigarrena.– F.A.-0015 eredua.

Ebazpen honen VIII. eranskinean agertzen den F.A.-0015 eredua («Emandako hobari edo salbuespen baten indarraldia berritzeko erantzukizunpeko adierazpena») onartzen da.

Bederatzigarrena.– Honako hauek indargabetzen dira: Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiaren 2009ko otsailaren 2ko Ebazpena, uraren kanona kudeatzeko ereduak onartzen dituen, eta Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiaren 2009ko azaroaren 26ko Ebazpena.

Hamargarrena.– Ereduak jendearen eskura egongo dira Uraren Euskal Agentziaren edozein bulegotan, eta Uraren Kanonaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 2ko 229/2021 Dekretuak ezarritako aldietan aurkeztu ahal izango dira.

Halaber, www.uragentzia.eus webgunearen bitartez edo Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoa egongo dira eskuragarri ereduak.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau 2022ko urtarrilaren 1ean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 13a.

Zuzendari nagusia,
ANTONIO AIZ SALAZAR.



UR-APROBETXAMENDUAK. HASIERAKO ADIERAZPENA F.A-0008 V.1 I ERANSKINA

Hargune bat baino gehiago izanez gero, behar beste I. Eranskin aurkeztu beharko dira									
IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA							IFK/IFZ		
1.ABIZENA				2.ABIZENA					
APROBETXAMENDUAREN DATUAK (Bete ezazu letra larriz)									
Badu emakidarik?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:				
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:				
<i>Aprobetxamendua edo azaleratzea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.</i>									
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>					
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka			UZNMHren modeloa			UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria			Herria			
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)					UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data				
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>					
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka			UZNMHren modeloa			UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria			Herria			
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)					UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data				
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>					
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka			UZNMHren modeloa			UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria			Herria			
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)					UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data				
DATA	SINADURA								

2021eko abenduaren 23a, osteguna



UR-APROBETXAMENDUAK. HASIERAKO ADIERAZPENA F.A-0008 V.1

Aprobetxamendu bakoitzeko hasierako adierazpena bat aurkeztu beharko da. Hargune bat baino gehiago izanez gero, behar beste l. eranskin aurkeztu beharko dira																			
ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK																			
IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA										IFK/IFZ									
1. ABIZENA				2. ABIZENA				SEXUA		EJSN									
ESTABLEZIMENDUAREN HELBIDEA																			
Hiribidea/Kalea																			
Ataria		Letra ataria		Eskailera		Solairua		Aldea		PK									
L.H.		Udalerrria				Herria													
HARREMANETARAKO PERTSONA/ ORDEZKARIA																			
Harremanetarako pertsona		<input type="checkbox"/> Ordezkarria		<input type="checkbox"/> Izena edo Sozietatearen izena															
1. Abizena				2. Abizena															
IFK/IFZ		Sexua		Telefonoa															
JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA																			
Hiribidea/Kalea																			
Ataria		Letra ataria		Eskailera		Solairua		Aldea		PK									
L.H.		Udalerrria				Herria													
Telefonoa		Mugikorra		Posta elektronikoa															
Jakinarazpenetarako hizkuntza:		Euskara		<input type="checkbox"/>		Gaztelania		<input type="checkbox"/>		Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak):		Elektronikoa		<input type="checkbox"/>		Posta bidezkoa		<input type="checkbox"/>	
APROBETXAMENDUAREN DATUAK																			
Badu emakidarik?		BAI		<input type="checkbox"/>		EZ		<input type="checkbox"/>		Espediente-zk.:									
Emakidarik edukiz gero, esleututako bolumena (m ³ /urte)						Aprobetxamenduko hargune kopurua:													
<i>Aprobetxamendua edo azalazterea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.</i>																			
HARGUNEAREN DATUAK																			
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)																	
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)																			
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y											
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?						BAI		<input type="checkbox"/>		EZ		<input type="checkbox"/>							
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da																			
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)																			
UZNMHren marka				UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia											
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y											
UZNMHren helbidea																			
L.H.		Udalerrria				Herria													
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)				UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data															
ERANTSITAKO EGIAZTAGIRIAK																			
<input type="checkbox"/>		Emakidaren kopia																	
<input type="checkbox"/>		Bestelako dokumentazioa																	

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO HASIERAKO ADIERAZPENA. F.A-0009 V.1 I ERANSKINA

Aprobetxamendu bat baino gehiago izanez gero, aprobetxamendu gehigarri adina l. eranskin bete beharko dira .									
Aprobetxamendu bakarra eta hartune bat baino gehiago izanez gero, behar beste l. eranskin bete beharko dira .									
SOZIALTEAREN IZENA						IFK/IFZ			
HORNIDURA-SISTEMA BIDEZKO UR-APROBETXAMENDUAK:									
HORNIDURA-SISTEMA:									
APROBETXAMENDUAREN DATUAK									
Badu emakidarik?		BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:			
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)						Aprobetxamenduko hargune kopurua:			
<small>Aprobetxamendua edo azaleratzea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.</small>									
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?						BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria				Herria		
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)				UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data					
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?						BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria				Herria		
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)				UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data					
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?						BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerria				Herria		
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa (m ³)				UZNMHren totalizatzailearen irakurketa-data					

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO HASIERAKO ADIERAZPENA F.A-0009 V.1

Hasierako adierazpen bat aurkeztu behar da ur-bilketak edo ur-sarrerak egiten diren hornidura-sistema bakoitzeko												
HORNIDURA-SISTEMA:												
SOZIETATEAREN IZENA												
IFK / IFZ					EJSN							
HARREMANETARAKO PERTSONA/ ORDEZKARIA												
Harremanetarako pertsona		<input type="checkbox"/>	Ordezkaria		<input type="checkbox"/>	Izena edo Sozietatearen izena						
1. Abizena				2. Abizena								
IFK / IFZ				Sexua		Telefonoa						
JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA												
Hiribidea / Kalea												
Ataria		Letra Ataria		Eskailera		Solairua		Atea		PK		
L.H.				Udalerria					Herria			
Telefonoa				Mugikorra				Posta elektronikoa				
Jakinarazpenetarako hizkuntza:		Euskara	<input type="checkbox"/>	Gaztelania	<input type="checkbox"/>	Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak):		Elektronika	<input type="checkbox"/>	Posta bidezkoa	<input type="checkbox"/>	
AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA												
<input type="checkbox"/>	Sarearen eskema bat, informazio geografikoko sistemek (shp/dwg/dxf) ustiatzeko balio duen formatu batean, harguneei, tratamendu instalazioei eta banaketa-sareei buruzko informazioarekin.											
<input type="checkbox"/>	Sarearen krokisa, aprobetxamenduei, tratamendu-instalazioei eta banaketa-sareei buruzko informazioarekin (salbuespen gisa, sarearen eskema informazio geografikoko sistemek (shp/dwg/dxf) ustiatzeko balio duen formatu batean hornitzea teknikoki ezinezkoa bada).											

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA F.A-0010 V.1 I ERANSKINA

Hobaria edo salbuespena eskatzen den erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu bat baino gehiago izanez gero, behar beste I. Eranskin aurkeztu beharko dira

IZENA EDO SOZIJATEAREN IZENA		IFK/IFZ	
APROBETXAMENDUAREN DATUAK (Bete ezazu letra larriz)			
Badu emakidarik?	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)		Aprobetxamenduko hargune kopurua:	
<small>Aprobetxamendua edo azaleratzea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.</small>			

URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA			
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da			
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)			
UZNMHren marka	UZNMHren modelo	UZNMHren serie zenbakia	
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):		UTM X	UTM Y
UZNMHren helbidea			
L.H.	Udalerrria	Herria	

URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA			
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da			
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)			
UZNMHren marka	UZNMHren modelo	UZNMHren serie zenbakia	
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):		UTM X	UTM Y
UZNMHren helbidea			
L.H.	Udalerrria	Herria	

URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA			
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da			
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)			
UZNMHren marka	UZNMHren modelo	UZNMHren serie zenbakia	
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):		UTM X	UTM Y
UZNMHren helbidea			
L.H.	Udalerrria	Herria	

DATA

SINADURA



SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA F.A-0010 V.1

Aprobetxamendu bakoitzeko hobari- edo salbuespen-eskaera bat aurkeztu beharko da. Hobaria edo salbuespena eskatzen den erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu bat baino gehiago izanez gero, behar beste l. eranskin aurkeztu beharko dira

ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA		IFK/IFZ	
1. ABIZENA	2.ABIZENA	SEXUA	EJSN

ESTABLEZIMENDUAREN HELBIDEA

Hiribidea/Kalea			
Ataria	Letra ataria	Eskailera	Solairua
L.H.	Udalerrria	Aldea	PK
		Herria	

HARREMANETARAKO PERTSONA/ ORDEZKARIA

Harremanetarako pertsona	<input type="checkbox"/>	Ordezkarria	<input type="checkbox"/>	Izena edo Sozietatearen izena
1. Abizena		2. Abizena		
IFK/IFZ		Sexua		Telefonoa

JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA

Hiribidea/Kalea				
Ataria	Letra ataria	Eskailera	Solairua	
L.H.	Udalerrria	Aldea	PK	
Telefonoa		Mugikorra	Posta elektronikoa	
Jakinarazpenetarako hizkuntza:	Euskara	<input type="checkbox"/>	Gaztelania	<input type="checkbox"/>
Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak):	Elektronikoa	<input type="checkbox"/>	Posta bidezkoa	<input type="checkbox"/>

APROBETXAMENDUAREN DATUAK

Badu emakidarik?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:

Aprobetxamendua edo azalartzea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.

URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA

Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da				
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)				
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa		UZNMHren serie zenbakia
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):	UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea				
L.H.		Udalerrria		Herria

SALBUESPENAK ETA HOBARIAK (Dagokion laukia X batez markatu)

229/2021 Dekretua, 2021eko azaroaren 2koa; 6. artikulua

Hobari/salbuespen eskaera berria	<input type="checkbox"/>	Emandako hobaria/salbuespena berritza	<input type="checkbox"/>
Egiaztatu behar da aprobetxamendua edo azalartzea ustiatzeko administrazio-baimena edo -emakida badela, horren kopia aurkeztuta.			
Ura kontsumitu gabe energia edo indar eragilea lortzeko salbuespena	<input type="checkbox"/>	Aurkeztu beharreko dokumentazioa: kontsumorako ez den erabilera hori egiten den lekuaren kokapen-planoa, ura hartzeko eta itzultzeko puntuak eta hartutako ur-bolumenak kontrolatzeko elementuak adierazita	
Ingurunera itzultzen den hartutako ur-kopurua, ur-hartze gunetik gertu, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati legez	<input type="checkbox"/>	Aurkeztu beharreko dokumentazioa: memoria teknikoa, ur-bolumen horiek kenketa-puntutik hurbil dagoela egiaztatzen duena, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati gisa, eta bolumen horiek neurtzeko mekanismoa zehazten duena	
% 90eko hobaria nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiliko den uraren hartze edo sarreragatik, betiere Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-sektoreko organo eskudunak Euskadiko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen badu edota ustiapen-koaderno, ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiririk baditu	<input type="checkbox"/>	Aurkeztu beharreko agiriak: Euskadiko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen duela egiaztatzen duen dokumentazioa, ustiapen-koaderno, ingurumen-kontratua edo antzeko beste egiaztagiririk	

DATA

SINADURA



ZENBATESPEN OBJEKTIBOKO SISTEMA EZARTZEKO ESKAERA F.A-0011 V.1

ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK											
IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA						IFK / IFZ					
1. ABIZENA			2. ABIZENA			SEXUA					
JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA											
Hiribidea/Kalea											
Ataria		Letra Ataria		Eskailera		Solairua		Aldea		PK	
L.H.			Udalerria			Herria					
Telefonia			Mugikorra			Helbide elektronikoa					
Jakinarazpenetarako hizkuntza:		Euskara	<input type="checkbox"/>	Gaztelania	<input type="checkbox"/>	Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak):		Elektronikoa	<input type="checkbox"/>	Posta bidezkoa	<input type="checkbox"/>
Eskaera hargune bakoitzerako egin behar da eta dagokion egiaztagiriekin batera helarazi behar da											
Zenbatespen objektiboa. 229/2021 Dekretua, 2021eko azaroaren 2koa; 13. artikulua											
Emakida izanez gero eta hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez, honako datu hauek bete beharko dira											
Espediente-zenbakia				Esleitutako bolumena (m ³)							
Aprobetxamenduaren emakida administratiborik eduki ezean, honako datu hauek bete eta dagokion eskaera egin											
Dagokion laukia X batez markatu eta letra larritz bete					(Dauden hargune adina inprimaki aurkeztu beharko dira)						
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, euri-urak edo zundaketa)											
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):					UTM X		UTM Y				
Hargunearen izena (baldin badu)											
<input type="checkbox"/> a) Lurpeko urak. $Q = ((37.500 \times P)/(h+20))$											
P.- Ura igotzeko ekipoen edo ekipoen potentzia izendatua (kW)				h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera dinamikoa (m)							
<input type="checkbox"/> b) Ur-bilketa ponpaketa bidez egiten den lurrazaleko uren aprobetxamenduen kasuan. $Q = ((37.500 \times P)/20)$											
P.- Ura igotzeko ekipoen edo ekipoen potentzia izendatua (kW)											
<input type="checkbox"/> c) Aurreko apartatuetan aurreikusi ez diren aprobetxamenduetan, ur-bilketa grabitate bidez egiten denean, hodi baten edo batzuen bitartez. $Q = (480 \times Q_m) / 365$											
Qm.- Eroanbideak onartzen duen gehieneko emaria, orduko metro kubikotan adierazita (m ³ /o)											
ERANTSITAKO EGIAZTAGIRIAK											
<input type="checkbox"/> Emakidaren kopia											
<input type="checkbox"/> Instalaturako ura igotzeko ekipoen egiaztagiriak											
<input type="checkbox"/> Akuiferoaren sakontasuna egiaztatzen duen dokumentazioa											
<input type="checkbox"/> Hodiek onartzen duten gehieneko emaria egiaztatzen duen dokumentazioa											
<input type="checkbox"/> Aprobetxamenduaren planoa											
<input type="checkbox"/> Bestelako dokumentazioa											

DATA

SINADURA



UR-APROBETXAMENDUAK.AUTOLIKIDAZIOA F.A-0012 V.1 II. ERANSKINA

Hargune bat baino gehiago izanez gero, hargune gehigarri adina II. eranskin bete beharko dira									
IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA							IFK / IFZ		
1. ABIZENA				2. ABIZENA					
									URTEA
APROBETXAMENDUAREN DATUAK									
Badu emakidarik?		BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:			
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:				
HARGUNEAREN DATUAK									
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)							
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)									
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?						BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):						UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea									
L.H.			Udalerrria			Herria			
HARTUTAKO BOLUMENA ZEHAZTEKO MODUA (X batekin adierazi)									
UZNMHren irakurketa		<input type="checkbox"/>	Zenbatespen objektiboa			<input type="checkbox"/>	Estimatutako bolumenak		<input type="checkbox"/>
UZNMHren irakurketa bidezko zuzeneko zenbatespenaren kasuan									
Irakurketa ekitaldiaren hasieran					Irakurketa ekitaldiaren amaieran				
Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero									
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)					Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpenaren data				
Estimatutako bolumenak aplikatuz gero									
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)									
Zerga-oinarria. Hargunetik hartutako bolumena (m³/urte)									
Hobari edo salbuespenak									
Emandako hobariaren ehunekoa					Emandako hobariaren ebazpenaren data				
Urtean 200 metro kubiko baino txikiago dituzten ur-hartzeak edo -sarrerak (guztira, m ³)					Hobaridun oinarria (m ³ /urte)				
Likidazio-oinarria (Zerga-oinarria - Salbuetsitako bolumena) m ³ /urte						Karga mota			
Hargune honegatik Uraren Kanonaren kontzeptupean ordaindu beharreko zenbatekoa (€, guztira)									
<i>URA 520-ko "autolikidazioa" atalean batu beharreko zenbatekoa</i>									

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



**UR-APROBETXAMENDUAK. AUTOLIKIDAZIOA F.A-0012 V.1 ERANSKINA I
ZENBATESPEN OBJEKTIBOAREN APLIKAZIOA**

Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpena izanez gero soilik bete behar da			
ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK			
IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA		IFK / IFZ	
1. ABIZENA		2. ABIZENA	
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)	
Zenbatespen objektiboaren indarraldi-egunak			
Aprobetxamenduaren administrazio-emakida izanez gero:			
Esleitutako bolumena (m ³ /urte)			
Esleitutako bolumena hainbanaketatua (m ³ /urte) [urtero esleitutako bolumen*(indarraldi egunak/365)]			
Aprobetxamenduaren administrazio-emakidarik ez badu (edo, halakorik badago ere, baimendutako edo emandako guztizko ur-bolumena adierazten ez badu):			
<input type="checkbox"/>	a) Lurpeko urak. $Q = ((37.500 \times P)/(h+20))^{12}$ (indarraldi egunak/365)		
	P.- Talde jasotzailearen edo jasotzaileen potentzia nominala (kW)		
	h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera dinamikoa (m)		
	Estimatutako bolumena (m ³)		
<input type="checkbox"/>	b) Ur-bilketa ponpaketa bidez egiten den lurrazaleko uren aprobetxamenduen kasuan. $Q = ((37.500 \times P)/20)^{12}$ (indarraldi egunak/365)		
	P.- Talde jasotzailearen edo jasotzaileen potentzia nominala (kW)		
	Estimatutako bolumena (m ³)		
<input type="checkbox"/>	c) Aurreko apartatueta aurreikusi ez diren aprobetxamenduetan, ur-bilketa grabitate bidez egiten denean, hodi baten edo batzuen bitartez. $Q = (480 \times Q_m)^{12}$ (indarraldi egunak/365)		
	Qm.- Eroanbideak onartzen duen gehienezko emaria, orduko metro kubikotan adierazita (m ³ /o)		
	Estimatutako bolumena (m ³)		
DATA	SINADURA		



UR-APROBETXAMENDUAK. AUTOLIKIDAZIOA F.A-0012 V.1

Autolikidazio bat aurkeztu beharko da aprobetxamendu bakoitzeko							
Hargune bat baino gehiago izanez gero, hargune gehigarri adina II. eranskin bete beharko dira							
SUBJEKTU PASIBOAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK							
IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA					IFK / IFZ		
1.ABIZENA		2.ABIZENA		SEXUA		EJSN	
						URTEA	
Autolikidazioaren xede den aldiaren hasiera-data				Autolikidazioaren xede den aldiaren amaiera-data			
APROBETXAMENDUAREN DATUAK							
Badu emakidarik?		BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>		Espediente-zk.:		Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)	
Aprobetxamenduko hargune kopurua:				Deklaratzeko hartutako bolumena (m ³ /urte)			
HARGUNEAREN DATUAK							
<i>Hargune bat baino gehiago izanez gero, hargune gehigarri adina II. eranskin bete beharko dira</i>							
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldu badu)					
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)							
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):				UTM X		UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?				BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>			
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da							
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)							
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa		UZNMHren serie zenbakia			
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):				UTM X		UTM Y	
UZNMHren helbidea							
L.H.		Udalerrria		Herria			
HARTUTAKO BOLUMENA ZEHAZTEKO MODUA (X batekin adierazi)							
UZNMHren irakurketa		<input type="checkbox"/>		Zenbatespen objektiboa		<input type="checkbox"/>	
Estimatutako bolumenak		<input type="checkbox"/>					
UZNMHren irakurketa bidezko zuzeneko zenbatespenaren kasuan							
Irakurketa ekitaldiaren hasieran				Irakurketa ekitaldiaren amaieran			
Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero							
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)				Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpenaren data			
Estimatutako bolumenak aplikatuz gero (Erantsi adierazitako bolumena justifikatzeko memoria)							
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)							
Zerga-oinarria. Hargunetik hartutako bolumena (m³/urte)							
HOBARI EDO SALBUESPENAK							
Urtean 200 metro kubiko baino txikiago dituzten ur-hartzeak edo -sarrerak				BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>			
Ebazpen bidez emandako hobaria edo salbuespena				BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>			
Emandako hobariaren ehunekoa							
Emandako hobariaren ebazpenaren data							
Hobaridun oinarria (m³/urte)							
Likidazio-oinarria (Zerga-oinarria - Salbuesitako bolumena) m ³ /urte				Karga mota			
Hargune honegatik Uraren Kanonaren kontzeptupean ordaindu beharreko zenbatekoa (€, guztira)							
Hargune desberdinengatik Uraren Kanonaren kontzeptupean ordaindu beharreko zenbatekoen batura							
Ordaindu beharreko zenbatekoa (€, guztira)							
ERANTSITAKO EGIAZTAGIRIAK							
Egindako diru-sarreraren egiaztagiria		<input type="checkbox"/>		Adierazitako bolumena justifikatzeko memoria		<input type="checkbox"/>	
Bestelako dokumentazioa		<input type="checkbox"/>					
DATA		SINADURA					

2021eko abenduaren 23a, osteguna



ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO. AUTOLIKIDAZIOA. F.A-0013 V.1 II. ERANSKINA

IFK / IFZ		SOZIETATEAREN IZENA	
HORNIDURA-SISTEMA:			

APROBETXAMENDUAREN DATUAK			
Badu emakidarik?	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)		Aprobetxamenduko hargune kopurua	

HARGUNEAREN DATUAK			
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)	
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)			
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):		UTM X	UTM Y
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?		BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)			
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa	UZNMHren serie zenbakia
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):		UTM X	UTM Y
UZNMHren helbidea			
L.H.		Udalerrria	Herria
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren hasieran (m ³)		UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren amaieran (m ³)	

Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero	
Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpenaren data	I. eranskinean estimatutako bolumena (m ³ /urte)
Estimatutako bolumenak aplikatuz gero	
<i>Erantsi adierazitako bolumena justifikatzeko memoria</i>	
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)	
Hargunetik hartutako bolumena (m³/urte)	

HARGUNEAREN DATUAK			
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (baldin badu)	
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)			
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):		UTM X	UTM Y
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?		BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)			
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa	UZNMHren serie zenbakia
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):		UTM X	UTM Y
UZNMHren helbidea			
L.H.		Udalerrria	Herria
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren hasieran (m ³)		UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren amaieran (m ³)	

Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero	
Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpenaren data	I. eranskinean estimatutako bolumena (m ³ /urte)
Estimatutako bolumenak aplikatuz gero	
<i>Erantsi adierazitako bolumena justifikatzeko memoria</i>	
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)	
Hargunetik hartutako bolumena (m³/urte)	

ERANTSITAKO EGIAZTAGIRIAK			
Adierazitako bolumena justifikatzeko memoria	<input type="checkbox"/>	Bestelako dokumentazioa	<input type="checkbox"/>

DATA

SINADURA



**ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO. AUTOLIKIDAZIOA F.A-0013 V.1 I.ERANSKINA
ZENBATESPEN OBJEKTIBOAREN APLIKAZIOA**

Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpena izanez gero soilik bete behar da			
IFK / IFZ		SOZIJETATEAREN IZENA	
Hargune-zk.:		Hargunearen izena (balidin badu)	
Zenbatespen objektiboaren indarraldi-egunak			
APROBETXAMENDUAREN ADMINISTRAZIO-EMAKIDA IZANEZ GERO:			
Esleitutako bolumena (m ³ /urte)			
Esleitutako bolumena hainbanaketatua (m ³ /urte) [urtero esleitutako bolumen*(indarraldi egunak/365)]			
APROBETXAMENDUAREN ADMINISTRAZIO-EMAKIDARIK EZ BADU (EDO, HALAKORIK BADAGO ERE, BAIMENDUTAKO EDO EMANDAKO GUZTIZKO UR-BOLUMENA ADIERAZTEN EZ BADU):			
<input type="checkbox"/>	a) Lurpeko urak. $Q = ((37.500 \times P)/(h+20)) * 12 * (\text{indarraldi egunak}/365)$		
	P.- Talde jasotzailearen edo jasotzaileen potentzia nominala (kW)		
	h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera dinamikoa (m)		
	Estimatutako bolumena (m ³)		
<input type="checkbox"/>	b) Ur-bilketa ponpaketa bidez egiten den lurrazaleko uren aprobetxamenduen kasuan. $Q = ((37.500 \times P)/20) * 12 * (\text{indarraldi egunak}/365)$		
	Estimatutako bolumena (m ³)		
<input type="checkbox"/>	c) Aurreko apartatuetan aurreikusi ez diren aprobetxamenduetan, ur-bilketa grabitate bidez egiten denean, hodi baten edo batzuen bitartez. $Q = (480 \times Q_m) * 12 * (\text{indarraldi egunak}/365)$		
	Qm.- Eroanbideak onartzen duen gehienezko emaria, orduko metro kubikotan adierazita (m ³ /o)		
	Estimatutako bolumena (m ³)		

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO AUTOLIKIDAZIOA. F.A-0013 V.1

Ur-bilketak edo ur-sarrerak egiten diren hornidura-sistema bakoitzeko autolikidazio bat aurkeztu behar da										
ERAKUNDE HORNITZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK										
IFK / IFZ					SOZietatearen izena					
Autolikidazioaren xede den aldiaren hasiera-data				Autolikidazioaren xede den aldiaren amaiera-data				URTEA		
Hornidura-sistema:										
Emakida bat baino gehiago izanez gero, emakida gehigarri adina II. eranskin bete beharko dira Salbuetsitako bolumena. Emakida bakarra eta hainbat hargune izanez gero, behar beste II. eranskin bete beharko dira.										
APROBETXAMENDUAREN DATUAK										
Badu emakidarik?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:					
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:					
Aprobetxamendua edo azalera-zea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da										
HARGUNEAREN DATUAK										
Hargune-zk.:	Hargunearen izena (baldin badu)									
Hargune-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa)										
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):					UTM X				UTM Y	
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?					BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>		
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da										
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)										
UZNMHren marka	UZNMHren modeloa				UZNMHren serie zenbakia					
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema):					UTM X				UTM Y	
UZNMHren helbidea										
L.H.	Udalerrria				Herria					
UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren hasieran (m ³)					UZNMHren totalizatzailearen irakurketa ekitaldiaren amaieran (m ³)					
Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero										
Zenbatespen objektiboa ematen duen ebazpenaren data					I. eranskinean estimatutako bolumena (m ³ /urte)					
Estimatutako bolumenak aplikatuz gero <i>Erantsi adierazitako bolumena justifikatzeko memoria</i>										
Estimatutako bolumena (m ³ /urte)										
Hargunetik hartutako bolumena (m ³ /urte)										
Aprobetxamendutik hartutako bolumena (m ³ /urte)										
HARTUTAKO BOLUMENEN ADIERAZPENA					<i>Aprobetxamenduetan hartutako bolumenen batura</i>					
Zerga-oinarria. Hornidura-sisteman adierazi beharreko bolumena (m ³ /urte)										
ZERGA-OINARRIAREN ADIERAZPENA										
Hobariarik gabeko bolumena (guztira, m ³)										
					Salbuetsitako bolumena			Ebazpenen datak		
Urtean 200 metro kubiko baino txikiago dituzten ur-hartzeak edo -sarrerak (guztira, m ³)										
Ingurunea itzultzen den hartutako ur-kopurua, ur-hartze gunetik gertu, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati legez (guztira, m ³)										
Salbuetsitako bolumena guztira (m ³)										
AUTOLIKIDAZIOA										
Likidazio-oinarria (Zerga-oinarria - Salbuetsitako bolumena) m ³ /urte					Karga mota					
Ordaindu beharreko zenbatekoa (€, guztira)										
ERANTSITAKO EGIAZTAGIRIAK										
Egindako diru-sarreraren egiaztatzea	<input type="checkbox"/>	Adierazitako bolumena justifikatzeko memoria			<input type="checkbox"/>	Bestelako dokumentazioa			<input type="checkbox"/>	

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



HORNITUTAKO BOLUMENEN INFORMAZIO-EREDUA. F.A-0014 V.1 I.ERANSKINA

Beste erakunde batzuei ura goi-horniketan ematen bazaie behar beste l. eranskin aurkeztu beharko dira.					
ERAKUNDE HORNITZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK					
IFK / IFZ		SOZIETATEAREN IZENA			
				URTEA	
Aitorpenaren xede den aldiaren hasiera-data			Aitorpenaren xede den aldiaren amaiera-data		
BESTE ERAKUNDE BATZUEK GOI-HORNIKETAN EMANDAKO BOLUMENEN BANAKAPENA					
ERAKUNDE HORNITZAILEAREN IZENA			GOI-HORNIKETAN EMANDAKO URTEKO BOLUMENA (M ³ /URTE)		

DATA SINADURA



HORNITUTAKO BOLUMENEN INFORMAZIO-EREDUA. F.A-0014 V.1

Erabiltzaileak urez hornitzen dituzten erakunde guztiek, bai goi-horniketan zein behe-horniketan, inprimaki hau bete beharko dute. Beste erakunde batzuei ura goihorniketan ematen bazaie behar beste l. eranskin aurkeztu beharko dira.

ERAKUNDE HORNITZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IFK / IFZ		SOZIJATEAREN IZENA	
Aitorpenaren xede den aldiaren hasiera-data			URTEA
Aitorpenaren xede den aldiaren amaiera-data			

BOLUMENEN ADIERAZPENA

Erakunde hornitzaileak berak hartutako edo sartutako m ³ kopurua (m ³ , guztira)	
<i>Kopuru hori bat dator hornidura-sistematan hartutako bolumenen baturarekin</i>	
Beste erakunde batzuek goi-horniketan emandako m ³ kopurua (m ³ , guztira)	
Kudeatutako m ³ , guztira	

BESTE ERAKUNDE BATZUEK GOI-HORNIKETAN EMANDAKO BOLUMENEN BANAKAPENA

GOI-HORNIKETAN EMANDAKO ERAKUNDE HORNITZAILEAREN IZENA	GOI-HORNIKETAN EMANDAKO URTEKO BOLUMENA (M ³ /URTE)

HORNITUTAKO BOLUMENEN BANAKAPENA

Etexeko erabileretarako m ³ kantitatea (m ³ , guztira)	
Industria-erabileretarako m ³ kantitatea (m ³ , guztira)	
Merkataritza-erabileretarako m ³ kantitatea (m ³ , guztira)	
Erabilera publikoetarako m ³ kantitatea (m ³ , guztira)	
Nekazaritza eta abeltzaintzarako m ³ kantitatea (m ³ , guztira)	
Beste erakunde hornitzaile batzuei hornitutako bolumena (m ³ , guztira)	
Norberaren kontsumorako bolumena (m ³ , guztira)	
Ur-galerei eta kontrolik gabekoie dagozkien bolumenak (m ³ , guztira) (Azpikontaketa, neurtu gabeko kontsumoak, iruzurrezko kontsumoak, barneko instalazioetako ihesak eta sarearen eraginkortasunik eza)	

DATA

SINADURA

2021eko abenduaren 23a, osteguna



**EMANDAKO HOBARI EDO SALBUESPEN BATEN INDARRALDIA BERRITZEKO ERANTZUKIZUNPEKO
ADIERAZPENA F.A-0015 V.1**

Uraren Euskal Agentziak emandako hobari edo salbuespen baten indarraldia berritzeko aurkeztu beharreko erantzukizunpeko adierazpena, 2021eko azaroaren 2ko 229/2021 Dekretuaren 7. artikuluko 2. paragrafoan aipatzen diren hiru urteak igaro ondoren.
Emakidaren edo baimenaren baldintzak aldatu badira, beste eskabide bat aurkeztu beharko da (FA-0010 eredua).

ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA		IFK/IFZ
1. ABIZENA	2. ABIZENA	SEXUA EJSN

HARREMANETARAKO PERTSONA / ORDEZKARIA

Harremanetarako pertsona	<input type="checkbox"/>	Ordezkaria	<input type="checkbox"/>	Izena edo Sozietatearen izena
1. Abizena		2. Abizena		
IFK / IFZ		Sexua		Telefonoa

JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA

Hiribidea/Kalea									
Ataria		Letra ataria		Eskailera		Solairua		Aldea	PK
L.H.		Udalerria						Herria	
Telefonoa		Mugikorra				Helbide elektronikoa			
Jakinarazpenetarako hizkuntza:	Euskara	<input type="checkbox"/>	Gaztelania	<input type="checkbox"/>	Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak):	Elektronikoa	<input type="checkbox"/>	Posta bidezkoa	<input type="checkbox"/>

BERRITU NAHI DEN INDARRALDIKO HOBARIA EDO SALBUESPENA EMAN ZENENKO APROBETXAMENDUAREN DATUAK

Badu emakidari?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:	
Emakidariak edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:	

EMANDAKO SALBUESPENAREN EDO HOBARIAREN DATUAK

229/2021 Dekretua, 2021eko azaroaren 2koa; 7. artikulua

Berritu nahi den hobaria edo salbuespena eman zeneko ebazpenaren data	
Emandako hobariaren edo salbuespenaren tipologia, indarraldia berritu nahi zaiona	(Dagokion laukia X batez markatu)
Ura kontsumitu gabe energia edo indar eragilea lortzeko salbuespena	<input type="checkbox"/>
Ingurunera itzultzen den hartutako ur-kopurua, ur-hartze gunetik gertu, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati legez	<input type="checkbox"/>
% 90eko hobaria nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiliko den uraren hartze edo sarreragatik, betiere Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-sektoreko organo eskudunak Euskadiko Nekazaritzako Ohitura. Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen badu edota ustiapen-koaderno, ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiria baditu	<input type="checkbox"/>

NIRE ERANTZUKIZUNPEAN DEKLARATZEN DUT salbuespena edo hobaria emateko erabili ziren datuak eta baldintzak, bai eta horren xede den ura aprobetxatzeko emakida edo baimena emateko erabili ziren baldintzak eta ezaugarriak ere, ez direla aldatu. Aldaketaren bat gertatuz gero, Uraren Euskal Agentziari berehala jakinarazteko konpromisoa hartzen dut.

Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69. artikulua arabera, aitorpen hau Uraren Euskal Agentziak esleitura dituen egiaztapen, kontrol eta ikuskapeneko ahalmenei lotuta dago.

DATA

SINADURA